Av. Newton Bello, 524, Monte Castelo, São Luís-MA     CEP 65035-430     Fone: (98) 2108-0001     Site: www.sindsep.org.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 008/2022

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS FEDERAIS DO ESTADO DO MARANHÃO –

SINDSEP/MA, pessoa jurídica de direito privado, representante da categoria profissional acima

citada, inscrita no CNPJ sob o nº 35.192.053/0001-36, no uso de suas atribuições constitucionais e

estatutárias, tendo em vista o trânsito em julgado da ação coletiva movida contra a Fundação

Nacional de Saúde – FUNASA relativamente ao pagamento de diferenças devidas a título de

Auxílio-alimentação vem por meio deste Edital convocar os integrantes da categoria profissional

ativos entre 2001 e 2003, para encaminharem ao SINDSEP/MA até o dia 31/05/2022 os seguintes

documentos:

 Procuração, contrato de honorários e declaração de pobreza assinados (disponíveis

em http://sindsep.org.br/ ou na sede do SINDSEP e Secretarias Regionais);

 Cópia de RG e CPF;

 Fichas financeiras de 2001 a 2003;

Herdeiros e pensionistas deverão trazer, além dos documentos acima, os documentos de

habilitação indicados em lista (disponível em http://sindsep.org.br/ ou na sede do SINDSEP e

Secretarias Regionais).

A documentação poderá ser entregue na sede do SINDSEP/MA, localizada na Avenida Newton

Bello, 524, Monte Castelo, São Luís-MA, CEP 65035-430, ou nas Secretarias Regionais mais

próximas da lotação do servidor. Também poderá ser enviada para o endereço eletrônico

juridico@sindsep.org.br, com o assunto “DOCUMENTOS AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO FUNASA

(nome completo do servidor)” devendo os arquivos estar em formato “PDF”.

João Carlos Lima Martins,

Presidente

mailto:juridico@sindsep.org.br